
USA  przeprowadziły  tajny
cyberatak na Iran
24 czerwca 2019
Prezydent  USA  Donald  Trump  zatwierdził  cyberatak  przeciwko
Iranowi – informuje „The Washington Post”, powołując się na
źródło  w  amerykańskim  wywiadzie.  Według  publikacji  atak
rozpoczął się wieczorem 20 czerwca. Jego celem było pokonanie
irańskich systemów komputerowych, które służą do kontrolowania
wystrzeliwania pocisków. Operacja nie doprowadziła do śmierci
ludzi.

Według źródła gazety cyberatak był opracowywany przez kilka
tygodni. Pentagon zaproponował wprowadzenie planu w życie po
ataku  na  tankowce  w  Zatoce  Omańskiej,  o  który  Stany
Zjednoczone obwiniają Iran. Cyberdowództwo USA i administracja
prezydencka odmówiły komentarza. Donald Trump powiedział, że
nie odwołał rozkazu ataku na Iran, ale zatrzymał go tylko na
tym  etapie.  Wcześniej  Trump  powiedział,  że  Waszyngton  był
gotowy do ataku na Iran, ale odwołał go z powodu możliwych
ofiar.

Tymczasem  prezydent  Trump  przyznał,  że  nie  interesuje  go
opinia państw europejskich na temat porozumienia jądrowego z
Iranem.  „Nie  zaprzątam  sobie  głowy  Europejczykami.
Europejczycy  chcieli  zarobić  na  tym  duże  pieniądze”  –
powiedział Trump w niedzielnym wywiadzie dla telewizji NBC.

Amerykański  prezydent  powtórzył,  że  „USA  troszczą  się  o
Europę”, bronią jej w ramach NATO, podczas gdy UE od dawna ma
przewagę w handlu z Ameryką. „Nie przeszkadza mi to. Europa
też chce się porozumieć” – dodał.

Trump  wyraził  przekonanie,  że  Teheran  naruszył  warunki
porozumienia jądrowego. Ponadto prezydent nie wykluczył, że
poruszy temat „ingerencji” w przyszłoroczne wybory w USA z
prezydentem Rosji Władimirem Putinem na szczycie G20 w Osace.
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„Być może. Być może. Jeśli chcecie, zrobię to” – powiedział.

Źródło: pl.SputnikNews.com [1] [2]
Kompilacja 2 wiadomości: WolneMedia.net

https://pl.sputniknews.com/swiat/2019062310608604-media-usa-przeprowadzily-tajny-cyberatak-na-iran-sputnik/
https://pl.sputniknews.com/polityka/2019062310610934-trumpa-nie-interesuje-opinia-europa-porozumienie-jadrowe-iran-sputnik/

